
Quinta, 21 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 680 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 339/2023 .......................................................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2

Resultado da Licitação TP 015/2023 ....................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PP 018/2023 ................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PP 019/2023 ................................................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 21 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 339/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 339/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

151.238,14 (cento cinquenta e um mil, duzentos e trinta e

oito reais e quatorze centavos). REGÊNCIA:  Lei nº

8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

15.452.0004.1-035 - Construção/Ampliação/Reforma de

Praças 4.4.90.51.00.00 - 500 - Obras e Instalações. São

Francisco do Brejão (MA), 18 de dezembro de 2023.

PASCOAL DA CRUZ BRANCO – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: temrtzxdr320231221141255

HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Licitação TP 015/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE. Tomada de Preços

nº 015/2023 – CPL. OBJETO. Contratação de empresa

especializada para a prestação eventual e futura de serviços

de manutenção predial corretiva e preventiva, reforma e/ou

adequações sob demanda de prédios e logradouros públicos

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO A execução do objeto será no prazo de três

meses. VALOR TOTAL. R$ 3.064.895,15 (três milhões e

sessenta e quatro mil e oitocentos e noventa e cinco real e

quinze centavos) Em decorrência do processo de licitação

acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93,

homologo o objeto a empresa: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. São Francisco do Brejão

(MA), 14 de dezembro de 2023. PASCOAL DA CRUZ

BRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: m4sxycsdvaj20231221151212

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PP 018/2023

    ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO

DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 –

CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP

OBJETO: Aquisição eventual e futura de combustível na

bomba para a Administração Pública Municipal

ABERTURA: 11 de janeiro de 2024 às 08:00 horas.

ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 51 Centro – São

Francisco do Brejão – MA. TIPO LICITAÇÃO: Maior

Desconto Percentual por Item OBTENÇÃO DO EDITAL:

O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: mixtukvvssb20231221161258

AVISO DE LICITAÇÃO PP 019/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 – CPL

OBJETO: Aquisição eventual e futura de medicamentos e

materiais de consumo hospitalares. ABERTURA: 11 de

janeiro de 2024 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Rua Padre

Cícero nº 51 Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

Página 2/4



Quinta, 21 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-1627  

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO  

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $mT5AtSVqHwe

Página 3/4



Quinta, 21 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 680
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 339/2023

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da Licitação TP 015/2023

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PP 018/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PP 019/2023



		2023-12-22T01:00:12+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1




